

שנה די' - גליון ק"כ

פורים תש"פ לפ"ק

פניני הרמה

יו"ל ע"י "קהילת הרמה" בירושלים עיה"ק תובב"א
שע"י יוצאי ישיבה הרמה דלונדון יצ"ו

בנשיאות עט"ר מרן ראש הישיבה הגאון הגדול רבי אליקים שלעזינגער שליט"א

מפניני רבינו:

איש יהודי היה בשושן הבירה ושמו מרדכי וכו' איש ימיני. (ב. ה.). במדרש רבה (ו, ב) בכל מקום הצדיקים שמם קודם להם וכן הכא ושמו מרדכי ולא ומרדכי שמו, אבל רשעים הם קודם לשמם כגון גלית שמו, נבל שמו, ונראה לפרש הכוונה עפ"י מה דאיתא בשם הגר"א ז"ל שמה שלא נזכר שמו של משה בפרשת תצוה כיון שפטירתו בפרשת תצוה, אבל פרשת תצוה ק"א פסוקים כנגד הנעלם של משה (היינו ממ הוא מ, והנסתר מן שין הוא ין, והנסתר מן הא הוא אות א) והוא שהחיצוניות של משה רבנו [האות הקדום] הוא גשמיותו הוא גופו הקדוש שנעדר מכל מקום פנימיותו היינו רוחניותו [הוא הנסתר מן השם] עוד חי אתנו עכ"ל בדברי אליהו (ח"ב).

ונראה לפי"ז על פי מה שמבואר בספרים הקדושים כי שמו של אדם מורה על תכליתו בעולם, וע"כ צדיקים הממלאים חובתם בעולם משלימים שמם, וע"כ זוכרים שמם בשעת מיתתם אבל רשעים שוכחים שמם בשעת מיתתם כי פנו עורף לתכליתם בעולמם, וי"ל לפי"ז כי לכן בצדיקים שמם קודם להם כי משלימים שמם ואוחזים בו, ומהותם ורוחניותם שייך לשמם, כמו המלבוש שהוא קדום וחיצון להפנימיות, אבל רשעים פונים עורף לשמם ועין דרכם שייכת לשמם ותכליתם בעולם על כן הם לחוד ושמם לחוד [ואפשר

זמני התפלה

מפני סיבה טכני, תפילת ליל פורים דבית

מדרשנו השנה יתקיים בבית רח' תכלת

מרדכי 7 קומה אחד למעלה

זמן תפלת ערבית בשעה 6:45

בית משתה היין...

בני קהלתנו הקדושה מוזמנים לסעודת משתה היין בעצם

יום הפורים בבית ידידנו החסיד המרומם

מוה"ר יעקב יששכר ראזנבערג שליט"א

רח' כי טוב 16

והשתיה כדת...

הוא פי' זכר צדיק לברכה, הוא ושמו אחד, אבל ברשעים נאמר ימח שמו וזכרו, כי שמם לבד וזכרם לבד].

ושו"ר במדרש שמסיים שם דשם צדיקים קודם להם לפי שדומים לבוראם כמש"כ ושמי ד' לא נודעתי להם, והוא יובן היטב לפי מה שזכרתי לכאן דברי הגר"א כי שמו הוא בחינת לבוש אבל הוי' ית"ב הוא כנגד עצמותו ית', וע"ז נאמר לא נודעתי להם [ועי' בטור הלכות יוה"כ (סי' תרכא) בנוסח ודוי כה"ג].

(שם)

* * *

פניני המועד:

והמן נדחף אל ביתו אבל וחפוי ראש. (אסתר ו. יב.), ובגמרא (מגילה טז.): "והמן נדחף אל ביתו אבל וחפוי ראש אבל על בתו וחפוי ראש על שאירע לו" [שבתו ראתה אותם מן הגג וחשבה בטעותה שהמן יושב על הסוס ומרדכי מוליך את הסוס, וזרקה את האשפה על ראשו, ואח"כ הבחינה בטעותה, ומגודל צער ובושה קפצה מן הגג ונהרגה, ולכן היה המן: 1) אבל, על מיתתה. 2) חפוי ראש, מן האשפה], צ"ב בטעותה של בת המן, דאף שמחמת המראה סברה שהמן רוכב ומרדכי מנהיג, אבל הרי הכריז "ככה יעשה לאיש" וגו', וא"כ ע"י "טביעת עין דקלא" היה לה לה להכיר שהמן מנהיג, שהרי סמכינן על טבי"ע דקלא? ואמר הגאון רבי צבי מאיר זילברברג שליט"א (ראש החבורה דחבורת 'נחלת יעקב' בעיה"ק ירושלים תובב"א) שבתו של המן הכירה אותו וידעה בעצמה שעבור קצת כבוד היה מתאים שהמן ישב על הסוס ויכריז על עצמו "ככה יעשה לאיש"...

(מפי השמועה)

מאמר "ישועה שבהסתר"

[מתוך ספר בית אב שיחות – נאמר בשנת תשנ"ב לפ"ק]

יוסף עם אחיו והכרתו לענין הגלות והגאולה, כשאומר אני יוסף הוא כנגד אני ד' לעת"ל, מה הוא בבכיה אף הקב"ה בבכיה עיי"ש, ופעל יוסף שתהיה ישועה באמצע הגלות הוא חנוכה ופורים, בחינת עד שמצאתי שאהבה נפשי והנה דודי חמק עבר (שיר השירים ה. ו.).

ונראה שהוא שלא נזכר שם שמים במגילה, כי כן יש צורך שתהיה הגאולה בהסתר, ואיתא במהר"ל בפירושו אור חדש (בהקדמה) כי גאולה בזמן גלות צריכה שתבא ממקור עליון יותר, וע"כ בהכרח שתהיה מוסתרת, והיא הערה נוראה, והפי' כיון שא"א לבא ממקום גלוי כי צורך לשמור על ההסתר ממילא מקורה עליון יותר משורש רחמיו ית"ש, כמש"כ הרמב"ן, והוא באמת עוצם ההשגה והעליה שאדם יכול לזכות בפורים ובחנוכה, והבן עוצם פנימיות הימים האלה.

ובאמת כן הוא למי שמתבונן על נסיון שבכל יום תמיד, וכדאיתא בחז"ל (בראשית רבה כ, ט) מה פרנסה בכל יום אף גאולה בכל יום, וזה שאנו מבקשים, הגאולה השלמה אנו מצפים ומאמינים אבל הישועה שבתוך החושך של גלותנו, ע"ז צריך להעתיר תפלה לרחמי שמים הן בכלל והן בפרט.

ובאמת כל איש ואיש זוכה ורואה נסיו ית"ש אם מתפלל ומתבונן זוכה ורואה בישועת ית"ש ובפרט בימי פורים אלה, והוא ענין פרסומא ניסא כאשר עשה לאבותינו בימים ההם להגיד ישועתו ית"ש, כן יעשה לנו כאשר עשה לאבותינו

[ויעוין בחינוך במצוה להביא אש מן ההדיוט (מצוה קלב), כדי שיהיה האש מן השמים בהסתר, וע"ז צריך דייקא השתדלות ולהאמין בנס שבסתר, זהו מצב הגלות].

בגמרא תענית (דף כט.) "משנכנס אדר מרבין בשמחה", ופירש"י "אדר וניסן", והיינו נס פורים ופסח. והנה לכאורה ישועות נפרדות הם, פסח היתה גאולה גלויה - ובני ישראל יוצאים ביד רמה, והיה גילוי שכינה זה קלי ואנוהו, ובמכות מצרים נראה ה', אצבע אלקים, משא"כ בפורים היה בהסתר, לא נזכר במגילה שם שמים כלל, ומי שאינו מתבונן מוצא רק צירופי מקרים טבעיים, ואם כי גדולה היתה הישועה, אילולא ידענו שתשובה ותפלה עשו אלה, לא היו רואים כאן ניסי ית"ש שהיו בתוך ההסתר.

ואיתא בגמרא חולין (דף קלט:) "אסתר מן התורה מנין דכתיב ואנכי הסתר אסתיר", ובאמת פרשה זו צריכה ביאור, תחילה כתיב והסתרתי פני מהם, ואח"כ אמרו והודו על כי אין ד' בקרבנו, ונאמר ואנכי הסתר אסתיר, וכי משום שהודו כי אין ד' בקרבנו יענשו עוד יותר בהסתר נוסף, אולם ברמב"ן (דברים לא. יז.) כתב שיי"ל אינו כהסתר הראשון אלא קל מזה בחינת רחמיו ית"ש, וגם בהיותם בארץ אויביהם לא מאסתים וכו' וצ"ב, וי"ל שבדאי נעשית להם ישועה אע"פ שטרם היתה תשובתם שלמה, אולם נעשית להם בהסתר, וזש"כ בכפל הסתר אסתיר מצב של גלות, וגם הישועה של לא מאסתים בהסתר, וכמש"כ אתה קל מסתתר אלוקי ישראל מושיע, זהו גדר גאולה בהסתר, והוא שרמז על גאולה של אסתר.

וכבר נתבאר בבית אב פרשת מקץ מה שמצינו בחז"ל דבר פלא, שבסעודה שעשה יוסף לאחיו נזכר חנוכה דכתיב "וטבח טבח והכין", ופורים, שנתן חמש שמלות לבניו לרמז על מרדכי, ומה ענין חנוכה ופורים לכאן? אלא המכוון, שאמנם עדיין היה מצב של הסתר, שחשבו האחים שעם פרעה הם סועדים וצרת יוסף צרה, ובאמצע העסק הזה היתה הרוחה לשעה, עד ששוב אח"כ היה נמשך עסק הגביע וכו', הנה במדרש (בראשית רבה פרשה צג עיי"ש) דימו הנהגת

מזל טוב

ברכת מזל טוב מול פני הוד כבוד מלכנו עטרת ראשינו,

נר ישראל והדרו

כש"ת רבינו מרן ראש הישיבה שליט"א

לרגל הופעת החלק השני מספרו המרומם "בית אב שיחות"

[ע"ס ויקרא במדבר דברים]

אשר נקבצו בו מאות שיחות ומאמרים בעניני מוסר והשקפה, שנשא בהיכל ישיבתו הרמה משך למעלה מיובל שנים, לפני תלמידיו שומעי לקחו, בפרשיות השבוע ובמועדי השנה ובעתים וזמנים שונים, ועכשיו הודפס במהדורת פאר וכבוד ע"י תלמידיו הקרובים אליו, להאיר לבות עם ישראל בעתים טרופים עקבתא דמשיחא

* * *

ברכתינו ותפילתנו לאבינו שבשמים, שכה יכן וכה יוסיף תת כח למרן שליט"א, להאריך ימים על ממלכתו מתוך בריות גופא ונהורא מעליא, הרביץ תורה ויראה, עדי נזכה בקרוב לקבל פני משיח צדקנו ומלכנו בראשנו בב"א

ג. ב. הספר יהיה מופץ בקרוב בחנויות הספרים המובחרות בארץ ובגולה, כמו כן ניתן ליצור

קשר עם המו"ל במייל: Mechonbeisav@gmail.com

* * *

ייש"כ לידידנו הדגול, הנדיב הנכבד, רודף צו"ח, הרה"ג רבי חיים הערש גרויס שליט"א, שנטל על שכמו את כל עול הוצאות הספר, ישלם ה' פעלו ויהי משכורתו שלימה מאת ה', עושר ואושר ונחת עד בלי די!